АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2020   № 384-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  на
функционирование  и  развитие
деятельности  местных
общественных  организаций
инвалидов  и  ветеранов  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017 № 3141-па

В  соответствии  со  статьей  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьями  16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.03.2017 № 729/38-
17-5  «О Положении  об  организации  поддержки  социально  ориентированных
некоммерческих  организаций,  осуществляющих  деятельность  на  территории
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2019  № 2245-па  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  населения  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменения  в  Порядок  предоставления  субсидии  на
функционирование  и  развитие  деятельности  местных  общественных
организаций инвалидов и ветеранов на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  27.11.2017  № 3141-па,  изложив  пункты  1.2,  1.3  в
следующей редакции:

«1.2.  Субсидия  предоставляется  главным  распорядителем  бюджетных
средств  -  администрацией  города  Южно-Сахалинска  в  пределах  бюджетных

2
ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-
Сахалинск» по муниципальной программе «Социальная поддержка населения
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
30.07.2019 № 2245-па (далее — Программа).

1.3. Субсидия предоставляется МОО на финансовое обеспечение затрат в
целях  оплаты  труда  председателей  МОО,  осуществляющих  реализацию
общественно  полезных  проектов,  предусматривающих  мероприятия  по
социальной поддержке инвалидов и ветеранов, социокультурной реабилитации
и  интеграции  данной  категории  населения  в  общественную  жизнь  (далее  -
Проект).».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2020.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна